
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 22 del 10-02-2011

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SER-
VIZIO POLITICHE PER IL LAVORO 1 febbraio
2011, n. 38

Programma WELFARE TO WORK “Azione di
Sistema per le politiche di Re-Impiego” - Avviso
Pubblico per la presentazione, da parte delle
imprese presenti sul territorio della Regione
Puglia, di domande di incentivo all’assunzione di
lavoratori svantaggiati e concessione di una dote
formativa - Errata corrige A.D. n. 782 del
16.12.2010 - Graduatoria domande ammesse al
31/10/2010 - Provincia di Bari.

Il giorno 01 febbraio 2011 presso la sede del Ser-
vizio Politiche per il Lavoro, Via Corigliano, n.1
Z.I. - Bari è stata adottata la presente determina-
zione.

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

VISTI gli artt.3 e 16 del D.L.vo n. 165/2001 e
successive modificazioni;

VISTI gli artt. 4 e 5 della Legge Regionale n.
7/97;

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale
n. 3261/98;

VISTE le direttive agli uffici impartite dal Presi-
dente della Giunta Regionale con la nota n.
01/007689/1-5 del 31 luglio 1998;

VISTA la Delibera di Giunta Regionale n. 2468
del 15/12/2009 di approvazione dell’Azione di
Sistema Welfare to Work;

VISTA la determinazione dirigenziale n. 38 del
05/02/2010 di approvazione dell’Avviso Pubblico
“per la presentazione, da parte delle imprese pre-
senti sul territorio della Regione Puglia, di do-
mande di incentivo all’assunzione di lavoratori/la-
voratrici svantaggiati e della domanda di conces-
sione di una dote formativa per azioni di adegua-
mento delle competenze”;

RILEVATO che è stata espletata l’istruttoria
amministrativa da parte della Provincia di Bari -
Servizio Politiche del lavoro e Centri per l’Impiego;

RITENUTO di dover provvedere in merito, con
l’adozione della presente, in quanto trattasi di
materia ricadente in quella di cui all’art. 5, comma
1, della già richiamata L.R. n. 7/97;

Considerato che:
con determinazione dirigenziale n. 38 del

05/02/2010 è stata approvato, ai sensi della D.G.R.
n. 2468 del 15/12/2009, l’Avviso Pubblico “per la
presentazione, da parte delle imprese presenti
sul territorio della Regione Puglia, di domande
di incentivo all’assunzione di lavoratori/lavora-
trici svantaggiati e della domanda di concessione
di una dote formativa per azioni di adeguamento
delle competenze”, pubblicato sul Bollettino Uffi-
ciale della Regione Puglia n. 28 del 11/02/10, per
l’erogazione, nel caso di assunzione a tempo inde-
terminato, di un contributo straordinario, nella
misura massima del 50% del costo salariale lordo
calcolato nei 12 mesi successivi all’assunzione e,
comunque, per un importo non superiore a euro
12.000,00, elevato ad euro 14.000,00 se la richiesta
si riferisce ad over 45 ed over 50, e per la conces-
sione di una dote formativa - di importo variabile
compreso tra euro 1.500,00 ed euro 4.500,00 - al
lordo delle imposte e/o ritenute dovute per legge -
per ciascun lavoratore appartenente ai target coin-
volti nell’Azione.

Il finanziamento complessivo disponibile per gli
interventi di cui a tale Avviso pubblico è pari ad
euro 12.000.000,00.

Il paragrafo H) “Esame di ammissibilità” del-
l’Avviso prevede che “Ogni Provincia, entro il 30 di
ogni mese per le domande pervenute entro la fine
del mese precedente, salvo diversa comunicazione
da parte della Regione Puglia in ordine alla disponi-
bilità delle risorse, formulerà graduatoria delle
domande esaminate in ordine cronologico di arrivo
ed ammesse. La graduatoria sarà trasmessa entro i 5
giorni lavorativi successivi all’Ufficio Politiche
Attive per il Lavoro della Regione Puglia che, veri-
ficata la disponibilità delle risorse finanziarie, pro-
cederà all’approvazione di un’unica graduatoria
con Atto del dirigente del Servizio Politiche del

4298



4299Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 22 del 10-02-2011

Lavoro e alla pubblicazione sul Bollettino Ufficiale
della Regione”.

Considerato, inoltre, che:
in relazione al mese di Ottobre 2010, con atto

dirigenziale n. 782 del 16.12.2010 la Regione
Puglia ha recepito la graduatoria delle domande
ammesse agli incentivi di cui all’Azione A e B
(Allegato 1) e gli elenchi dei soggetti istanti non
ammessi all’incentivo di cui all’Azione A e all’A-
zione B (Allegato 2), già approvati con Determina
dirigenziale n. 222 del 30/11/2010 del Dirigente del
Servizio Politiche del Lavoro della Provincia di
Bari.

Con successiva D.D. n. 5 del 20.01.2011, l’Am-
ministrazione Provinciale competente, preso atto
del mero errore materiale in cui era incorsa nella
trascrizione dei nominativo “Lorusso Francesca”,
ditta risultata ammessa al n. 23 della graduatoria,
provvedeva a rettificare lo stesso, indicando, in
luogo di “Lorusso Francesca”, il nominativo di
“Lorusso Raffaella”; 

Tanto premesso, si pone l’esigenza di recepire la
rettifica approvata con D.D. n. 5 del 20.01.2011 del
Dirigente del Servizio Politiche del Lavoro della
Provincia di Bari, riportando al n. 23 della gra-
duatoria dei soggetti ammessi ad incentivo per il
mese di Ottobre 2010, di cui all’Allegato 1
dell’A.D. n. 782 del 16.12.2010, il nominativo
“Lorusso Raffaella” in luogo di “Lorusso Fran-
cesca”.

ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA
L.R. N. 28/01 E SUCC. MODIFICAZIONI ED
INTEGRAZIONI

Il presente provvedimento non comporta alcun
mutamento qualitativo o quantitativo di entrata o di
spesa a carico del Bilancio Regionale né a carico di
altri enti per cui i creditori potrebbero rivalersi sulla
Regione.

Fiore

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

Visto il D. Lgs. n. 165 del 2001 e successive
modifiche ed integrazioni;

Vista la L.R. 4.02.97, n. 7, contenente “Norme in
materia di organizzazione dell’Amministrazione
Regionale”;

Vista la deliberazione di Giunta Regionale del
28.7.98, n. 3261, avente per oggetto “Separazione
delle attività di direzione politica da quelle di
gestione amministrativa. Direttiva alle strutture
organizzative regionali”;

DETERMINA

• di prendere atto di quanto indicato in premessa,
che qui si intende integralmente riportato e con-
diviso;

• di apportare la rettifica esposta in narrativa, alla
D.D. n. 782 del 16.12.2010, Allegato 1, ripor-
tando al n. 23 della graduatoria dei soggetti
ammessi ad incentivo il nominativo di
“Lorusso Raffaella”, in luogo di “Lorusso Fran-
cesca”, già oggetto di approvazione con atto diri-
genziale n. 5 del 20.01.2011 del Dirigente del
Servizio Politiche del Lavoro della Provincia di
Bari;

• avverso il presente provvedimento è ammesso
ricorso entro il termine perentorio di 20 giorni
dalla data di pubblicazione dello stesso sul
B.U.R.P.;

• di disporre la pubblicazione sul Bollettino Uffi-
ciale della Regione Puglia del presente provvedi-
mento, a cura del Servizio Politiche per il
Lavoro, ai sensi dell’art. n. 6 della L.R. n. 13/94. 

Il presente provvedimento, redatto in originale,
composto da complessive n. 4 pagine:

1. sarà esecutivo con l’apposizione del visto da
parte del Servizio Ragioneria;

2. sarà reso pubblico, ai sensi dell’art.6 comma
quinto della L.R. n.7/97, mediante pubblica-
zione nell’Albo del Servizio Politiche per il fisso
per n. 10 giorni lavorativi;



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 22 del 10-02-2011

3. verrà trasmesso ai competenti uffici del Servizio
per gli adempimenti di competenza; 

4. sarà trasmesso in copia conforme all’originale al
Servizio Segreteria della Giunta Regionale, ai
sensi dell’art. 6, co. 5, L.R. 7/97, ed all’Asses-
sore competente per territorio; 

5. la pubblicazione del presente provvedimento sul
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia equi-
vale a notifica nei confronti degli interessati.

Il Dirigente del Servizio
Luisa Anna Fiore

I sottoscritti attestano che il procedimento istrut-
torio è stato espletato nel rispetto della vigente nor-
mativa regionale, nazionale e comunitaria e che il
presente schema di determinazione è conforme alle
risultanze istruttorie.

Il Funzionario istruttore
Claudia Pellicciari

_________________________

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SER-
VIZIO PROGRAMMAZIONE ASSISTENZA
OSPEDALIERA E SPECIALISTICA 31 gennaio
2011, n. 13

D.D. n. 369 del 21/12/2010 - Rettifica Albo Regio-
nale idonei alla nomina del Direttore Sanitario
approvato con D.D. n. 283/2010. Integrazione.

IL DIRIGENTE DELL’UFFICIO

Vista la Legge Regionale 25 marzo 1974, n. 18;

Vista la Legge Regionale 4 febbraio 1997, n. 7;

Visto il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165;

Visto il Decreto del Presidente della Giunta
Regionale 22 febbraio 2008, n. 161;

Viste le Determinazioni del Direttore dell’Area
Politiche per la Promozione della Salute delle Per-

sone e delle Pari Opportunità n. 3 del 9/9/2009 e n.
4 dell’11/9/2009;

Vista la Determinazione Dirigenziale n. 240 del
19/10/2009;

Preso atto dell’istruttoria espletata dal Funzio-
nario Responsabile P.O. “Costituzione, organizza-
zione e verifica organi Aziende ed Enti SSR”, come
di seguito riportato;

Con Determinazione Dirigenziale n. 283 del
12/10/2010, pubblicata sul Bollettino Ufficiale
della Regione Puglia n. 161 del 21/10/2010, sulla
base delle risultanze istruttorie del procedimento
per l’aggiornamento dell’Albo regionale degli aspi-
ranti alla nomina di Direttore Sanitario delle
Aziende ed Enti del SSR di cui all’avviso approvato
con D.G.R. n. 2764 del 28/12/2009, successiva-
mente rettificato con D.G.R. n. 469 del 23/2/2010, è
stato approvato l’Albo regionale dei candidati
idonei alla nomina di Direttore Sanitario, allegato
A) al predetto atto dirigenziale.

Viste le numerose richieste di riesame presentate
da alcuni candidati esclusi dal predetto Albo, nel
quale in precedenza risultavano inseriti, per il venir
meno del requisito dei cinque anni di direzione tec-
nico-sanitaria nei sette precedenti la pubblicazione
dell’avviso, e rilevata l’effettiva possibilità di
errore interpretativo derivante dalla formulazione
dell’avviso in merito alla “verifica d’ufficio” del
possesso dei requisiti per la permanenza nell’Albo,
il competente Ufficio Regionale, con nota racco-
mandata prot. n. A00/151/12190 del 28/10/2010
pubblicata anche sul sito web istituzionale della
Regione Puglia, ha invitato esclusivamente i candi-
dati non inseriti nell’Albo con la citata motivazione
a presentare, entro e non oltre dieci giorni dal rice-
vimento della predetta nota raccomandata,
domanda di conferma dell’iscrizione all’Albo cor-
redata da un curriculum vitae aggiornato e da un
certificato di servizio rilasciato dall’Amministra-
zione di appartenenza.

Sulla base dell’istruttoria delle istanze pervenute
si è provveduto quindi, con Determinazione Diri-
genziale n. 369 del 21/12/2010, pubblicata sul
BURP n. 2 del 5/1/2011, alla rettifica della predetta

4300


